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Punktualnie o 12.00 w Raciborzu na ul. Chełmońskiego roz-
poczęła się uroczystość odsłonięcia obelisku z tablicą upamięt-
niającą tragiczną śmierć asp. Michała Kędzierskiego, przy któ-
rym posterunek honorowy wystawili śląscy policjanci. 4 maja 
2021 roku właśnie w tym miejscu Michał zginął, zastrzelony 
podczas interwencji przez przestępcę. Zabójca usłyszał już 
wyrok dożywocia.

Z inicjatywy władz miejskich Raciborza, w miejscu tej tra-
gedii, postanowiono wznieść obelisk z tablicą upamiętniającą 
tragiczną śmierć policjanta, który stał na straży bezpieczeń-
stwa mieszkańców.

W uroczystości wzięła udział rodzina zmarłego policjanta, 

podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
Paweł Jabłoński, parlamentarzyści i mundurowi - koleżanki 
i koledzy, na czele z zastępcą Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Pawłem Dobrodziejem oraz zastępcą Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Markiem Nowakow-
skim, komendantem powiatowym Policji w Raciborzu nadkom. 
Markiem Ryszką i komendantami wszystkich jednostek garni-
zonu śląskiego. Nie zabrakło też przedstawicieli władz samo-
rządowych z prezydentem Raciborza Dariuszem Polowym na 
czele oraz licznie przybyłych mieszkańców.

ODSŁONIĘTO OBELISK UPAMIĘTNIAJĄCY ODSŁONIĘTO OBELISK UPAMIĘTNIAJĄCY 
ŚP. ASPIRANTA MICHAŁA KĘDZIERSKIEGO

 Racibórz »  W niedzielę w Raciborzu odbyła się uroczystość odsłonięcia obelisku z tablicą upamiętniającą 
tragiczną śmierć asp. Michała Kędzierskiego. W uroczystości wzięła udział rodzina zmarłego policjanta, 
jego koledzy w mundurach, przełożeni z zastępcą komendanta głównego, zastępcą komendanta wojewódz-
kiego i komendantem powiatowym na czele oraz przedstawicielami władz rządowych, samorządowych 
i parlamentarzystami. Obelisk stanął na ul. Chełmońskiego, gdzie 4 maja 2021 roku Michał zginął, zastrze-
lony na służbie przez przestępcę.

 Racibórz »  Chodzi o obszar na zapleczu Sudoła w rejonie zbiornika Racibórz i Rafako. Blisko 40 h gruntów 
rolnych ma tu trafić pod przemysł.

Wcześniej o terenach po-
między Sudołem a Bieńkowi-
cach mówiono w kontekście 
portu odrzańskiego, teraz ma 
tu powstać strefa przemysło-
wa. Na razie blisko 40 ha (36,1 
hektarów dotychczas należą-
cych do Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa i i 3,4 hek-
tara należące do miasta) jest 
dzierżawione rolnikom. Umo-
wy mają być wypowiedziane, 
a grunty trafić do Katowickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej (KSSE), która poszuka in-
westora.

Potwierdziły się nasze in-
formacje, że projektem jest 
też zainteresowane Rafako, 
mające wolne tereny i obiek-
ty inwestycyjne. Zaplanowano 
podpisanie listu intencyjnego 
pomiędzy spółką a KSSE.

Minister rozwoju zapowiedział powstanie 
strefy przemysłowej w Raciborzu
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Złote gody w RaciborzuZłote gody w Raciborzu

 Racibórz »  13 września osiem par z Raciborza ode-
brało w Urzędzie Stanu Cywilnego Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie nadane przez Prezydenta 
RP. Małżonkowie razem przeżyli 50 lat.

Medale, w obecności kierow-
nik USC Katarzyny Kalus, wrę-
czył wiceprezydent Dawid Wa-
cławczyk. Jak mówił, jest onie-
śmielony spotkaniem z racibo-
rzanami, którzy mają dłuższy 
staż małżeński niż on lat, pod-
kreślając, że to odznaczenie 
jako jedyne w swoim rodzaju 
trzeba zdobyć wspólnie, kro-
cząc przez życie, zarówno przez 
chwile radości jak i smutku.

Po ceremonii był czas na 
wspólne zdjęcie oraz rozmo-
wy przy kawie, przy których 
dostojni jubilaci mówili o tym 
jak się poznali, gdzie pracowali, 

jak zapamiętali Racibórz swojej 
młodości, jak dziś postrzegają 
to miasto i ich otoczenia. Nam 
udało się przeprowadzić krót-
kie rozmowy ze złotymi para-
mi. Zapraszamy do obejrzenia 
zdjęć i wideo.

Złote gody świętują: Aniela 
i Jerzy Cuberowie,  Kazimiera 
i Edward Czarneccy, Stanisła-
wa i Stanisław Kantyka, Pauli-
na i Leon Kotula, Maria Urbań-
ska-Łopatka i Tadeusz Łopatka, 
Klara i Henryk Miensopust, Te-
resa i Czesław Pawlica oraz Ce-
cylia i Franciszek Piechaczek.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Po przemówieniach i od-
czytaniu listu sekretarza sta-
nu w Ministerstwie Sprawie-
dliwości Michała Wosia, lektor 
uroczystości przedstawił syl-
wetkę asp. Michała Kędzier-
skiego i okoliczności jego tra-
gicznej śmierci.

Przed uroczystym odsłonię-
ciem obelisku, w którym wzięła 
rodzina zmarłego policjanta, ko-
mendanci oraz władze miejskie, 
policyjna delegacja, z zastępcą 

Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Pawłem Dobrodzie-
jem, złożyła wieniec na grobie 
zmarłego policjanta.

Po poświęceniu obelisku 
przez Kapelana KWP w Ka-
towicach, nastąpiło złożenie 
wieńców przez delegacje. 
Uroczystość odbyła się zgod-
nie z ceremoniałem policyjnym, 
z udziałem kompanii honoro-
wej, pocztów sztandarowych 
i Orkiestry KWP w Katowicach.

(red.)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Projekt nowej strefy powstał 
- jak przekazano mediom - we 
współpracy rządu z samorzą-
dem. Jeden z inicjatorów, wi-
ceminister Paweł Jabłoński 
z MSZ, mówił, że kolejnym 
partnerem ma być raciborska 
Akademia Nauk Stosowanych. 
To szansa dla jej rozwoju, a dla 
potencjalnego inwestora pozy-
skania wykwalifikowanych kadr 
wykształconych w raciborskiej 
uczelni.

Mowa była o nowych tech-
nologiach i szansach, by Raci-
bórz zyskał dużego gracza, dla 
którego nie miał teraz działek 
o odpowiednim areale.

Minister rozwoju zapowiedział 
powstanie strefy przemysłowej 
w Raciborzu

ODSŁONIĘTO OBELISK 
upamiętniający śp. aspiranta 
Michała KędzierskiegoMichała Kędzierskiego
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Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
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punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Działania w sprawie strefy 
mają biec dwutorowo - z jednej 
strony poszukiwanie inwestora, 
z drugiej doprowadzenie do for-
malnego powstania strefy.

Teren nie jest uzbrojony. Do-
brą komunikację ma mu zapew-
nić nowa obwodnica Raciborza, 
biegnąca od Sudoła w kierun-
ku Płoni projektowanego wę-
zła na Piaskowej, skąd ma rów-
nież biec nowa trasa w kierun-
ku Rybnika.

- Do głównych celów powsta-
nia strefy przemysłu należą: 
przyspieszenie rozwoju gospo-
darczego Raciborza, stworze-
nie nowych miejsc pracy, przy-
ciągnięcia do miasta nowych 
inwestycji szczególnie z obsza-
ru nowych technologii - podał 
magistrat.

(red.)

Ogród w Krowiarkach pełen egzotycznych roślin
 Racibórz »  Rodzina Łukasiewiczów zje w tym roku banany z własnego przydomowego ogródka w podracibor-
skich Krowiarkach. Oddali go we władanie roślin egzotycznych. Przyjęły się znakomicie.

Od ponad pięciu lat Ar-
tur Łukasiewicz z Krowiarek 
w gminie Pietrowice Wielkie 
pasjonuje się roślinami egzo-
tycznymi. Na co dzień pracu-
je w Niemczech. Tam hodowla 
bananowców czy figowców jest 
bardzo popularna. Jak mówi, 
widząc pięknie zagospodarowa-
ne ogrody w Berlinie postanowił 
stworzyć podobny w rodzinnej 
miejscowości. Razem z żoną 
Bożeną kupili blisko 30-arową 
działkę przy Folwarcznej, w kil-
ka dni postawili tu dom z go-
towych elementów, a teraz po-
wstaje ogród roślin egzotycz-

nych, choć nie brakuje też rodzi-
mych. Jest dorodna czereśnia, 
róża czy w centrum założenia 
ogrodowego klon.

Rodzina, w tym córka Ola 
i syn Mateusz, dużo podróżu-
je po Grecji. Skrawek greckie-
go świata jest też w ogrodzie 
w Krowiarkach, oczywiście z ro-
ślinami charakterystycznymi 
dla Półwyspu Bałkańskiego. 
Przechadza się tu kotka Kitka 
oraz pies Reks.

Roślinami opiekuje się p. 
Artur, ale kiedy wyjeżdża za-
wodowo na kilka dni, obowiąz-
ki ogrodnika przejmuje żona. 

Egzotyka wymaga dużej ilości 
wody. Rośliny trzeba więc re-
gularnie podlewać. Przy domu 
znajduje się kilka zbiorników na 
deszczówkę. Większość ogrody 
jest nasłoneczniona przez ca-
ły dzień. To sprzyja wegetacji.

Państwo Łukasiewiczowie 
mieli już na stole cytryny z ro-
dzimego ogródka, a w tym roku 
skosztują własnych bananów. 
Zaowocował bananowiec Mu-
sa Basjoo. Obok rośnie rzadszy 
w Polsce bananowiec abisyń-
ski. Pięknie rozrasta się drzewo 
bambusowe. Owoce pojawiły się 
na figowcu i drzewku oliwnym.

Rośliny egzotyczne można 
już spotkać w wielu polskich, 
w tym śląskich ogrodach, pa-
sją p. Artura zaraża się wielu 
sąsiadów, ale jedynie w ogro-
dzie Łukasiewiczów można ich 
zobaczyć tak dużo. Pojawiają się 
kolejne gatunki.

Coraz bogatsze założenie 
imponuje, ale wymaga też po-
święcania czasu i nakładów. Nie 
ma jednak lepszej nagrody, kie-
dy rośliny pięknie rosną, kwitną 
i owocują.

(waw)

POWIAT ZAKOŃCZYŁ REMONT KOLEJOWEJ.
Wkrótce ruszy remont ronda na pl. Konstytucji 3 Maja

 Racibórz »  Zgodnie z harmonogramem zakończył się remont Kolejowej od Staszica do Sejmowej. Teraz czas 
na pl. Konstytucji 3 Maja.

Jeszcze we wrześniu, jak za-
pewnia starosta Grzegorz Swo-
boda, który spotkał się z media-
mi, oddany zostanie remontowa-
ny odcinek Łąkowej.

Kolejowa to jeden z pięciu eta-
pów zadania wartego 17,66 mln 

zł, realizowanego przez Staro-
stwo Powiatowe. Kolejne to prze-
budowa ronda na Placu Konsty-
tucji 3 Maja z fragmentem ul. Łą-
kowej oraz przebudowa i rozbu-
dowa odcinków ul. Wiejskiej na 
Ocicach, w tym słynnej księży-
cówki, gdzie prace również za-
kończone. To drogi powiatowe.

Finansowanie odbywa się ze 
środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, Lasów Państwo-
wych oraz budżetu Powiatu Ra-
ciborskiego i Miasta Racibórz.

Zakres odcinka Kolejowa, jak 
informował Roman Peikert - kie-

rownik Referatu Inwestycji i Re-
montów Starostwa Powiatowego, 
obejmował głównie: przebudowę 
konstrukcji jezdni z wykonaniem 
nowej nawierzchni, przebudowę 
i wykonanie chodników, przebu-
dowę zjazdów indywidualnych 
i wlotów skrzyżowań z drogami, 
remont istniejącego odwodnienia 
drogi (kolektory kanalizacji desz-
czowej, wpusty deszczowe wraz 
z przykanalikami, studnie rewi-
zyjne), budowę kanału techno-
logicznego, przebudowę oświe-
tlenia ulicznego wraz z zabudo-
wą nowych latarni doświetlenia 

przejść dla pieszych, zabezpie-
czenie istniejących linii kablo-
wych nN i SN, wykonanie ozna-
kowania poziomego i pionowego.

- W październiku i listopadzie 
będzie realizowana przebudowa 
ronda na pl. Konstytucji 3 Ma-
ja wraz z dojazdami. Zadanie to 
winno zakończyć się do 1 grud-
nia 2023 roku - zapewniono na 
konferencji, w której wziął rów-
nież udział radny powiatowy To-
masz Cofała.

(red.)

Do Pietrowic Wielkich wrócił posterunek policji
 Racibórz »  Będzie działał 7 dni w tygodniu, na trzy zmiany, w obsadzie trzynastu funkcjonariuszy. Największy 
udział w jego reaktywacji ma miejscowy samorząd i wiceminister sprawiedliwości Michał Woś.

Wybrzmiało to z ust wójta 
Andrzeja Wawrzynka, zastęp-
cy komendanta KWP w Kato-
wicach, insp. Mariusza Krzy-
styniaka i komendanta powia-
towego nadkom. Marka Ryszki. 
Samorząd nie tylko złożył wnio-
sek o otwarcie posterunku, ale 
i zapewnił mu pomieszczenia 
w centrum społeczno-kultural-
nym oraz sfinansował ich ada-
ptację. Sprawy na szczeblu mi-
nisterialnym poprowadził wice-
minister Michał Woś. Uroczy-
stość otwarcia odbyła się 08.09., 
o godz. 11.00.

Symboliczne klucze odebrał 
kierownik posterunku nadkom. 

Mirosław Szymański, żegnający 
się jednocześnie z funkcją rzecz-
nika prasowego KPP Racibórz. 
Spośród dwunastu podległych 
mu funkcjonariuszy, dwóch to 
dzielnicowi, reszta pełnić będzie 
służbę patrolowo-interwencyjną.

Pietrowice Wielkie walczyły 
najpierw o utrzymanie w 2011 
r. posterunku, a potem jego 
przywrócenie. Decyzja zapa-
dła w listopadzie zeszłego roku. 
Pomogła obecność Eko-Okien. 
Jak mówił wójt, spółka zatrud-
nia blisko 11 tys. osób, więcej niż 
gmina ma mieszkańców. - To 32 
linie autobusowe, 1300 samocho-
dów ciężarowych tygodniowo, 

4000 pracowników na dobę do-
jeżdżających do pracy własnymi 
środkami komunikacji - dodał 
komendant.

Gminę Pietrowice Wielkie ob-
sługiwał dotąd - z poziomu ko-
mendy przy Bosackiej - jeden 
dzielnicowy. Dojazd z komisaria-
tu z Krzyżanowic (24 km) zajmo-
wał przepisowo 25 minut, a z Ra-
ciborza (11,2 km) około 14 minut. 
- Wzrośnie realnie poziom bez-
pieczeństwa - nie ma wątpliwo-
ści M. Woś.

W uroczystości otwarcia 
wzięli także udział m.in. wicemi-
nister spraw zagranicznych Pa-
weł Jabłoński, wojewoda śląski 

Jarosław Wieczorek, posłanka 
Gabriela Lenartowicz i senator 
Ewa Gawęd, starosta Grzegorz 
Swoboda oraz miejscowi samo-
rządowcy, z Rady Powiatu oraz 
Rady Gminy.

(waw)
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Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

MILIONY NA DROGI W POWIECIE           NOWE RONDO         OBWODNICA 

RATUJEMY ZABYTKI : STARY SZPITAL I WINIARNIA, STARY POPRAWCZAK, 

DOM KSIĄŻĘCY NA ZAMKU W RACIBORZU, ROSZARNIA W TWORKOWIE                

DWORZEC PKP           MILIONY NA SZPITAL (NOWY SOR ORAZ  KARETKI)

ŻŁOBEK NA OSTROGU           MILIONY DLA OSP          STRZELNICA PRZY WIĘZIENIU

KANALIZACJA W GMINACH            NOWE OSIEDLA MIESZKALNE 

    BOISKO W KORNOWACU           PRZEDSZKOLE W MARKOWICACH I BRZEŹNICY

                                     PRZYWRÓCONY POSTERUNEK POLICJI W PIETROWICACH WLK.                

 

OGŁOSZENIE PŁATNE
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/9

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 93/9 III piętro, 1 pokój, pokój z aneksem 
kuchennym, przedpokój i łazienka o powierzchni użytko-
wej 63,64 m2; przynależna piwnica o powierzchni 3,49 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 789/156 k. m. 10 Racibórz o po-
wierzchni 0,0580 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032701/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 210 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 października 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 21 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 18 października 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 9/3a

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Londzina nr 9/3a parter-przyziemie,  dwa pomiesz-
czenia o powierzchni użytkowej 21,86 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1456/12 k.m.4 Racibórz o powierzch-
ni 0,0202 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031082/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż lokalu  

5. Cena wywoławcza 70 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 października 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 7 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 18 października 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 19/1a

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Kościuszki nr 19/1a kondygnacja piwnicy, osiem 
pomieszczeń o powierzchni użytkowej 78,02 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone : nr 3288/146 i nr 3592/146 k.m.2 Ra-
cibórz o powierzchni łącznej 0,1049 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00033010/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż lokalu 

5. Cena wywoławcza 200 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
18 października 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 20 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej do 11 października 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
położonego w Raciborzu przy pl. Wolności nr 7/1

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
pl. Wolności nr 7/1 parter , 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
i łazienka o powierzchni użytkowej 68,77 m2 ; przynależne 
piwnice o powierzchni: 7,26 m2 i 11,78 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 4296/173 k.m. 4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0196 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00036565/6
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż lokalu 

5. Cena wywoławcza 60 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
25 października 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 6 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 18 października 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

REKLAMA

Lasy Państwowe wsparły remont DW 919 Racibórz-Rudy
 Racibórz »  - To droga życia - mówi o DW 919 wiceminister Michał Woś. Polityk Zjednoczonej Prawicy poinfor-
mował dnia 08.09., o 8 mln zł wsparcia od Lasów Państwowych na remont tej arterii.

Osiem milionów z Funduszu 
Leśnego pozwoli na remont łącz-
nie 5,1 km drogi wojewódzkiej 
z Raciborza przez Rudy do Gli-
wic i A4, m.in. w rejonie Szymocic 
i przysiółka Piła w Nędzy. Lasy 
Państwowe mogły wesprzeć za-
danie dzięki zmianie regulami-
nu wsparcia. Od tego roku mo-
gą przekazywać pieniądze dla 
zarządów dróg wojewódzkich. 
Te 8 mln zł otrzyma ZDW Kato-
wice. To 80 proc. kosztów. Resz-
tę wyłożą władze wojewódzkie.

- To trasa dotrzymanego sło-
wa - mówił 08.09., na krótkim 

briefingu wiceminister Woś, 
przed wyborem do Sejmu czło-
nek zarządu województwa ślą-
skiego odpowiedzialnego za dro-
gi. To wtedy zadeklarował, że DW 
919 będzie sukcesywnie odnawia-
nia. Jak podsumował w Szymoci-
cach, efekty są widoczne, poka-
zując mapę z zaznaczonymi na 
zielono odcinkami już odremon-
towanymi i na niebiesko te, które 
jeszcze czekają na drogowców. 
Wyliczył, że na terenie gmin Nę-
dza i Kuźnia Raciborska wydano 
na DW 919 aż 26 mln zł.

Lasy Państwowe wspierają 

szereg remontów dróg w powie-
cie raciborskim, a w pozyskanie 
środków angażuje się M. Woś. To 
m.in. oddany wczoraj do użytku 
odcinek Kolejowej. W tym roku 
pieniądze trafią na dwie drogi 

w gminie Rudnik oraz w Nędzy. 
Rok temu było to aż osiem za-
dań, realizowanych bezpośred-
nio przez powiat.

(red.)

 Racibórz »  W sobotę (09.09.) w południe, przed zabyt-
kową kamienicą przy ulicy Londzina 10 (dawniej Bre-
ite-Str.), wmurowano trzy pamiątkowe kamienie „Stol-
persteine” (niem. Kamienie, o które się potykamy). 
Upamiętniają dawnych, żydowskich mieszkańców, któ-
rzy zginęli w czasie wojny w obozie koncentracyjnym 
Auschwitz-Birkenau oraz na terenie Getta łódzkiego.

Procedurę ubiegania się 
o możliwość wmurowania pa-
miątkowych brył w Raciborzu 
rozpoczął Nadav Kochen, poto-
mek ofiar nazistowskiego reżi-
mu, który wraz z rodziną przy-
jechał na ceremonię z Izraela. 
Dzięki pomocy Miejskiej Kon-
serwator Zabytków Marii Ole-
jarnik oraz Urzędu Miasta w Ra-
ciborzu udało się zorganizować 
całe wydarzenie.

Projekt w Europie został za-
początkowany w latach 90. przez 
Guntera Demniga, który osobi-
ście wmurował kamienie przed 
kamienicą. 

Kamienie w Raciborzu upa-
miętniają Szyję, Natana i Ester 
Kochenów, którzy w 1938 r. zo-
stali deportowani w ramach Po-
lenaktion do Łodzi. W 1944 r. Szy-
ja został zamordowany w getcie, 
a Ester wraz Natanem przewie-
ziono do Auschwitz, gdzie zginęli 
w komorze gazowej. 

W wydarzeniu przy Londzi-
na uczestniczyli wnukowie ofiar, 
jeden z nich wraz z małżonką 
i synem Nadavem. Jak twier-
dzą, cieszą się, że pamięć o ich 
przodkach została uwieczniona. 

Magdalena Wawoczny

Pierwsze kamienie Stolpersteine 
w Raciborzu. Upamiętniają 
dawnych mieszkańców miastadawnych mieszkańców miasta
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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Otwarcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) w raciborskim szpitalu
W Szpitalu Rejonowym im. 

dr. Józefa Rostka w Raciborzu 
nastąpiło oficjalne otwarcie 
Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego (SOR). Oddziału, wy-
posażonego w specjalistyczny 
sprzęt pozwalający na wyko-
nanie praktycznie każdego pil-
nego zabiegu ratującego życie, 
gdzie udzielana będzie natych-
miastowa pomoc medyczna.

W otwarciu poza przedsta-
wicielami organu prowadzą-
cego czyli Powiatu Racibor-

skiego na czele ze starostą 
Grzegorzem Swobodą oraz 
dyrektorem raciborskiej lecz-
nicy Ryszardem Rudnikiem 
uczestniczyli zaproszeni go-
ście, m.in.: przedstawiciele 
Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Katowicach, Śląskiej 
Izby Lekarskiej oraz Śląskiego 
Oddziału NFZ w Katowicach.

Wartość całej inwestycji to 
prawie 12 mln. zł.

To jedna ze strategicznych 
inwestycji powiatu - mówi sta-

rosta Grzegorz Swoboda.
Dla Zarządu Powiatu Raci-

borskiego, który reprezentu-
je organ prowadzący lecznicę 
oraz jej dyrekcji, jest to jedna 
z najważniejszych realizowa-
nych na przełomie ostatnich 
lat inwestycja, która gwaran-
tuje poprawę bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańców. 

Jest to jedna z wielu reali-
zowanych w naszym szpitalu 
inwestycji na łączną kwotę 70 
mln; trwa termomodernizacja 

całego obiektu (montaż pomp 
ciepła, instalacji fotowoltaicz-
nej, itp.), oraz przebudowa Od-
działu Obserwacyjno-Zakaź-
nego.

Szczególne podziękowania 
za zaangażowanie i determi-
nację w sprawę utworzenia 
SOR w Raciborzu kierujemy 
do dyrektora Szpitala Rejo-
nowego im. dr. Józefa Rostka 
w Raciborzu Ryszarda Rud-
nika.

4 września br., w Starostwie 
Poniatowym w Raciborzu zosta-
ły podpisane umowy na następu-
jące zadania:

„Modernizacja odcinka drogi 
powiatowej nr 3523S wykorzysty-
wanej jako dojazd do gruntów 
rolnych w gminie Rudnik, sołec-
twie Strzybnik, obrębie geodezyj-
nym Strzybnik”. 

Modernizacja obejmuje od-
cinek drogi o długości 840 mb, 
od skrzyżowania z drogą powia-
tową nr 3503S do ul. Parkowej 
w Strzybniku.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, utwardze-
nie poboczy i zjazdów, odtworze-
nie oznakowania poziomego. 

Koszt zadania to:
494 654,75 zł. 
„Modernizacja odcinka drogi 

powiatowej nr 3520S od DK 45 do 
skrzyżowania z ul. Szkolną w Po-
nięcicach”.

Modernizacja obejmuje odci-
nek ul. Łąkowej w Ponięcicach 
o długości 1580 mb od skrzyżo-
wania z drogą krajową nr 45 do 

Inwestycje drogowe powiatu. Powiat Raciborski nie zwalnia tempa. 
Kolejne umowy podpisane! skrzyżowania z ul. Szkolną.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, przełożenie 
krawężników, utwardzenie pobo-
czy i zjazdów, udrożnienie prze-
pustów i wyprofilowanie rowów.

Koszt zadania to:
1 124 431,98 zł.
Modernizacja odcinka dro-

gi powiatowej nr 3531S w Bień-
kowicach na dwóch odcinkach: 
od drogi krajowej nr 45 do tzw. 
ronda na skrzyżowaniu z droga-
mi gminnymi ul. Rzemieślniczą 
i Młyńską oraz od w/w ronda do 
ul. Zachodniej”. 

Modernizacja obejmuje od-

cinek ul. Bojanowskiej w Bień-
kowicach o długości 474 mb od 
skrzyżowania z drogą krajową 
nr 45 do skrzyżowania z ul. Za-
chodnią.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, wymianę 
podbudów i nawierzchni pobo-
czy, wymianę krawężników be-
tonowych, regulację i częścio-
wą wymianę elementów odwod-
nienia, dostosowanie zjazdów, 
odtworzenie oznakowania po-
ziomego. 

Koszt zadania to:
483 519,21 zł.
Już niebawem ruszą prace!
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Ruszyły prace od DK 45 
w kierunku Bolesławia. Wspól-
na inwestycja Zadanie jest dofi-
nansowane w 50% z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg tj. 4 416 
461,43  zł. Pozostała część zosta-

nie sfinansowana w połowie ze 
środków Powiatu Raciborskiego 
oraz  w połowie ze środków Gmi-
ny Krzanowice i Krzyżanowice.

Już niedługo będzie bez-
piecznie!

Dobra informacja!Dobra informacja!Oficjalne otwarcie drogi powiatowej nr 
3548S przy ul. Wiejskiej w Raciborzu (Ocice)

24 września br., Starosta 
Raciborski, Grzegorz Swobo-
da w obecności Przewodni-
czącego Rady Powiatu Raci-
borskiego, Adama Wajdy oraz 
Radnego Powiatowego, Toma-
sza Cofały, oficjalnie  dokonali 
otwarcia drogi powiatowej nr 
3548S przy ul. Wiejskiej w Ra-
ciborzu (Ocice).

Mowa tutaj o zadaniu pn. 
„Przebudowa drogi powiato-
wej nr 3548S w Raciborzu od 
Placu Konstytucji 3 Maja do 
ul. Gwiaździstej, od ul. Wandy 
do rejonu skrzyżowania z ul. 
Sejmową i od skrzyżowania 
z ul. Węgierską do działki nr 
106 oraz rozbudowa drogi po-
wiatowej nr 3548S w Racibo-
rzu od działki nr 59 do drogi 
wojewódzkiej nr 416” - część 2 
zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3548S w Raci-

borzu od działki nr 59 do dro-
gi wojewódzkiej nr 416” – wy-
konanie dokumentacji pro-
jektowej oraz robót budowla-
nych (w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”).

Koszt to:
1 835 595,65 zł brutto.
W/w rozbudowa jest finan-

sowana ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz budżetu Powiatu Raci-
borskiego i Miasta Racibórz.

W/w rozbudowa jest czę-
ścią zadania  „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3548S 
w Raciborzu od Placu Kon-
stytucji 3 Maja do ul. Gwiaź-
dzistej, od ul. Wandy do rejonu 
skrzyżowania z ul. Sejmową 
i od skrzyżowania z ul. Węgier-
ską do działki nr 106 oraz roz-
budowa drogi powiatowej nr 
3548S w Raciborzu od działki 

nr 59 do drogi wojewódzkiej 
nr 416”,które jest realizowane 
w ramach Rządowego Fundu-

szu Rozwoju Dróg na rok 2022  
- Województwo Śląskie.

Odbiór odcinka ul. Kolejowej w Raciborzu

Starosta Raciborski, Grze-
gorz Swoboda w obecności 
Radnego Powiatowego, To-
masza Cofały oraz Kierowni-
ka Referatu Inwestycji i Rozwo-
ju, Romana Peikerta, dokonali 

oficjalnego odbioru przebudo-
wy odcinka drogi powiatowej 
ul. Kolejowej  od ul. Staszica 
do rejonu skrzyżowania z ul. 
Sejmową.

Odcinek ten jest częścią 

wielkiego zadania które Powiat 
Raciborski realizuje na terenie 
Miasta Raciborza o łącznym 
koszcie 17 660 000 zł.

Zadanie to obejmuje prze-
budowę ul. Kolejowej i Ko-
ściuszki, ronda na Placu Kon-
stytucji 3 Maja z fragmentem 
ul. Łąkowej, przebudowę i roz-
budowę odcinków ul. Wiejskiej.

Jest finansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, Lasów Państwo-
wych oraz budżetu Powiatu Ra-
ciborskiego i Miasta Racibórz.

Odebrany jeden z 5 zadań 
przewidzianych do realizacji 
odcinek od ul. Księdza Stanisła-
wa Staszica do rejonu skrzyżo-
wania z ul. Sejmową.

Zakres tego odcinka obej-
mował głównie: przebudowę 
konstrukcji jezdni z wykona-
niem nowej nawierzchni, prze-
budowę i wykonanie chodników, 
przebudowę zjazdów indywi-

dualnych i wlotów skrzyżowań 
z drogami, remont istniejącego 
odwodnienia drogi (kolektory 
kanalizacji deszczowej, wpusty 
deszczowe wraz z przykanali-
kami, studnie rewizyjne), bu-
dowę kanału technologicznego, 
przebudowę oświetlenia ulicz-
nego wraz z zabudową nowych 
latarni doświetlenia przejść dla 
pieszych, zabezpieczenie ist-
niejących linii kablowych nN 
i SN, wykonanie oznakowania 
poziomego i pionowego.

Obecnie jest realizowana 
przebudowa fragmentu ul. 
Łąkowej która powinna zakoń-
czyć się w miesiącu wrześniu, 
następnie w październiku i li-
stopadzie będzie realizowana 
przebudowa ronda wraz z do-
jazdami.

Zadanie to winno zakończyć 
się do 1 grudnia 2023 roku.

Malowanie oznakowania 
i koszenie w pasach dróg. 

Oprócz prowadzonych w po-
wiecie robót drogowych o cha-
rakterze inwestycyjnym Powiat 
Raciborski poprzez Powiatowy 
Zarząd Dróg realizuje czynno-
ści utrzymaniowe na drogach 
powiatowych. Trwają czynności 
związane z koszeniem traw na 

poboczach i skarpach, a także 
aplikacja – odnawianie oznako-
wania poziomego na jezdniach. 
Te ostatnie w wymienionych 
wyżej czynności wykonuje się 
w również w godzinach nocnych 
przy sprzyjających warunkach 
pogodowych, tak aby w jak naj-
mniejszym stopniu powodować 
utrudnienia w ruchu drogowym.

My dbamy o nasze drogi!My dbamy o nasze drogi!

26-27 sierpnia odbyła się III 
edycja Ciapek Racing Krowiar-
ki 2023, czyli wyścigi traktorów.

Przewodniczący Rady Po-
wiatu Raciborskiego, Adam 
Wajda wziął udział w wyścigach. 

Niezmiennie jako Powiat sta-
wiamy na kreatywność, dobre 
pomysły i niekonwencjonalne 
atrakcje! Podziękowania dla 
Radnego Powiatu Raciborskie-
go, Szymona Bolika.

III edycja Ciapek Racing Krowiarki 2023III edycja Ciapek Racing Krowiarki 2023

POWIERZENIE 
funkcji dyrektorom

29 sierpnia br., starosta ra-
ciborski Grzegorz Swoboda 
w imieniu Zarządu Powiatu 
Raciborskiego oficjalnie wrę-
czył powierzenie funkcji dy-
rektora:

Zespołu Szkół Specjalnych 
w Raciborzu - Panu Rafałowi 
Lazarowi,

Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Rudach 

- Pani Martynie Wojciechow-
skiej-Urban. 

Pan Rafał Lazar dotych-
czas pełnił funkcję dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Rudach. Pani 
Martyna Wojciechowska-Ur-
ban była kierownikiem inter-
natu w Młodzieżowym Ośrod-
ku Wychowawczym w Rudach.

Serdecznie gratulujemy!
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Dożynki powiatowo-gminne 
W GMINIE KRZYŻANOWICEW GMINIE KRZYŻANOWICE

26-27 sierpnia w Krzyżano-
wicach odbyło się święto plo-
nów, którego organizacja stała 
na bardzo wysokim poziomie. 

Serdeczne podziękowania 
i gratulacje dla Wójta Gmi-
ny Krzyżanowice, Grzegorza 
Utrackiego, Sołtysa Krzyżano-
wic, Huberta Fichny, Radzie So-

łeckiej oraz Marioli Pszenicy, 
Przedstawicielce Koła Gospo-
dyń Wiejskich za organizację 
świetnych Dożynek Powiato-
wo-Gminnych.

Dziękujemy Organizacją, 
Strażakom oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w to 
wydarzenie.

Gminne Dożynki w Powiecie Raciborskim

Spacer nad wodą
3 września br., w Babicach 

odbył się spacer z koncertem 
nad wodą. 

Koncert w wykonaniu Or-
kiestry Dętej Gminy Nędza 
oraz wokalistów Justyny Gal-
da, Magdaleny Kamila Klimek.

Gratulacje dla p. Wójt Anny 
Iskały oraz przewodniczącego 
Gerarda Przybyła - świetna lo-
kalizacja, przepiękny koncert 
– dodaje Starosta Raciborski, 
Grzegorz Swoboda uczestni-
czący w wydarzeniu.

W Pietrowicach Wielkich w sołectwie Cyprzanów odbyły się Dożynki Gminne.

Dożynki sołectw Owsiszcze - Nowa Wioska.

Święto plonów w Rudyszwałdzie.

Narada z dyrektorami szkół
W siedzibie Starostwa Po-

wiatowego w Raciborzu, staro-
sta raciborski Grzegorz Swobo-
da spotkał się na dorocznej na-
radzie z dyrektorami szkół, dla 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Raciborski.

Rozpoczynając spotkanie 
starosta podziękował dyrekto-
rom za przygotowanie szkół po-
wiatowych do rozpoczynające-
go się roku szkolnego oraz za 
pełnienie funkcji kierowniczych 

ustępującym dyrektorom:
 � Zespołu Szkół Ekonomicz-

nych – Pawłowi Ptakowi,
 � Zespołu Szkół Specjalnych – 

Bartoszowi Białasowi.
Następnie starosta przywi-

tał nowych dyrektorów, którzy 
objęli funkcje kierowania pla-
cówkami w:
 � Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Rudach 
- Martynę Wojciechowską-
-Urban,

 � Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu - Jacka 
Pierzchałę,

 � Zespole Szkół Specjalnych 
w Raciborzu - Rafała Lazara.
Serdecznie gratulujemy!

Serdeczne podziękowania i gratulacje dla wszystkich zaangażowanych osób w te wydarzenia.
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Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2023/2024
Po wakacyjnej przerwie, 

w nowej auli Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1 w Raciborzu odbyła 
się Powiatowa Inauguracja Ro-
ku Szkolnego 2023/2024.

W szkołach (ZSO Nr 1, II 
LO, ZSE, CKZiU Nr 1, CKZiU 
Nr 2 „Mechanik”, ZSS i MOW) 
kształcić się będzie ponad 4434 
uczniów w 191 oddziałach. 
W 43  oddziałach klas pierw-
szych naukę rozpocznie 1416 
absolwentów szkół podstawo-
wych.

Za przygotowanie szkół do 
nowego roku szkolnego dyrek-
torom i nauczycielom podzięko-

wał Starosta Grzegorz Swobo-
da. Uczniom życzył powodzenia 
i sukcesów w nauce. Podkreślił 
zarazem że zależy mu na sys-
tematycznym podnoszeniu wa-
runków do nauki.

Podczas inauguracji ślubo-
wanie złożyli także nauczycie-
le. W sierpniu zdali egzamin na 
stopień nauczyciela mianowa-
nego:
 � Pan Daniel Litwin – nauczy-

ciel Centrum Kształcenie 
Zawodowego i Ustawiczne-
go nr 1 w Raciborzu,

 � Pani Linda Dedek   – na-
uczyciel Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Usta-

wicznego nr 2 „Mechanik" 
w Raciborzu,

 � Pani Karolina Lewosz – na-
uczyciel Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 1 w Ra-
ciborzu,

 � Pani Joanna wójcik – na-
uczyciel Zespołu Szkół Eko-
nomicznych w Raciborzu,

 � Pani Aleksandra  Barwiak 
– nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Anna Mierzejewska – 
nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Izabela Gambalczyk 
– nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Ewelina Baron – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Aleksandra Rudyszyn-
-Grech – nauczyciel Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Ra-
ciborzu,

 � Pani Michalina Pytel – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Marta Kądzioła – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Agnieszka Pawlik – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Paulina Środula – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-

cjalnych w Raciborzu.
Następnie życzenia uczniom 

i nauczycielom złożyli parla-
mentarzyści oraz przedstawi-
ciele związków zawodowych. 
Zwieńczeniem uroczystości by-

ła część artystyczna przygoto-
wana przez uczniów CKZiU nr 
1 w Raciborzu.

Wszystkim uczniom życzy-
my powodzenia w nowym roku 
szkolnym!

Mażoretki „Zara” u naszego partnera na 17. Dniu Brandenburgii

Występy artystyczne i kon-
certy na 11-stu scenach oraz 
ponad 200 punktów wystawien-
niczych, gastronomicznych, 
promocyjnych, informacyj-
nych i edukacyjnych to w skró-
cie 17. DZIEŃ BRANDENBUR-

GII w Niemczech, który miał 
miejsce w weekend 2-3 wrze-
śnia 2023 r.

Największe święto kraju 
związkowego Branderburgii 
odbyło się w tym roku w miej-
scowości Finsterwalde, które 

od 16 maja 2013 roku jest oficjal-
nie znane jako "Sängerstadt" 
(Miasto Śpiewaków). Pod ko-
niec XIX wieku przebojowa pio-
senka "Wir sind die Sänger von 
Finsterwalde" (Jesteśmy śpie-
wakami z Finsterwalde) i Fin-
sterwalder Sängerfest (Festi-
wal Śpiewaków Finsterwalde) 
rozsławiły miasto poza regio-
nem.

Finsterwalde znajduje się 
w partnerskim powiecie Powia-
tu Raciborskiego – Elbe-Elster, 
stąd zaproszenie do udziału 
w „Brandenburg Tag” repre-
zentantów Raciborszczyzny.

- Stowarzyszenie Kultury 
Ziemi Raciborskiej „Źródło” 
pod kierownictwem Aldony 
Krupy-Gawron od 26 lat dostar-

cza wrażeń i rozwija kulturalnie 
nie tylko naszych mieszkańców, 
ale również publiczność spo-
za naszego kraju. Te cenione 
i uznane grupy taneczne, które 
zwiedziły m.in. Brazylię, Wene-
zuelę, Koreę Południową, Indo-
nezję, Meksyk, Chiny, Indie czy 
Maroko, zajmują też najwyższe 
miejsca na Mistrzostwach Pol-
ski, Europy i Świata, w związ-
ku z tym decyzję, by wizytówką 
Powiatu Raciborskiego podczas 
tego wydarzenia były właśnie 
tancerki ze „Źródła”, podjąłem 
szybko i z przyjemnością – przy-
znaje starosta raciborski, Grze-
gorz Swoboda.

Zespół „ZARA”, który pod 
koniec sierpnia b.r. zdobył 
w czeskiej Ostrawie m.in. tytuł 

Mistrza Świata, wystąpił w czte-
rech blokach tanecznych, które 
widzowie nagrodzili gromkimi 
brawami. Mażoretki otrzymały 
już nawet wstępne zaproszenia 
na inne wydarzenia kulturalne 
od obecnych tam instruktorów 
zespołów artystycznych, bo jak 
twierdzili, ten rodzaj sportowe-
go tańca nie jest w Niemczech 
popularyzowany i jest to unika-
towa atrakcja.

- Wymiana młodzieży i pro-
mocja Powiatu to nasze prio-
rytety we współpracy z part-
nerami, dlatego cieszymy się, 
że od tylu lat jest żywa i z po-
wodzeniem możemy ją realizo-
wać. W samym 2023 roku dwie 
raciborskie artystki prezento-
wały swoje prace na Wystawie 

Sztuki w Elbe-Elster, Drengo-
wie znad Górnej Odry zachęca-
li do wizyty w Grodzie Średnio-
wiecznym na otwarciu Zabytko-
wej Huty Żelaza w Märkischer 
Kreis, a w tym samym powiecie 
chłopcy i dziewczęta w wieku 
12-17 lat uczestniczyli w Part-
nerskim Obozie Młodzieżowym. 
Kolejne wspólne projekty już 
w drodze, więc nie tracimy cza-
su – dodaje włodarz Powiatu.

Przypominamy, że poza po-
wiatami Elbe-Elster i Märki-
scher Kreis, oficjalne i realne 
Partnerstwo Powiat Racibor-
ski tworzy również z miastami 
Rendsburg i Horishni Plavni, 
a już 6 października 2023 r. do 
tego grona dołączy także Po-
wiat Nakielski.
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DLA DOMU
Meble na wymiar!
Oferujemy:  kuchnie na wymiar, meble ku-
chenne, szafy przesuwne, otwierane,  szafy 
wnękowe,  garderoby, meble biurowe,  meble 
pokojowe,  meble łazienkowe, wszelkiego ro-
dzaju zabudowy, projekty mebli, montaż me-
bli, masz więcej pytań? Zadzwoń: 505428227 
lub napisz, tel. kom.: 505428227. e-mail: kon-
takt@mebloom.pl. https://www.mebloom.pl/.

KOMPUTERY
Szybki i Profesjonalny Serwis Kompu-
terowy
Potrzebujesz Pomocy Komputerowej? DM-
SERWIS - oferuje Profesjonalną Naprawę kom-
puterów. Usługi serwisowe komputerów sta-
cjonarnych i laptopów z dojazdem do Klienta. 
Praca wykonywa z pasji na najwyższej jakości 
sprzęcie. Wieloletnie doświadczenie. Szybka 
diagnostyka i naprawa. Wypracowane najsku-
teczniejsze rozwiązania. Rzetelność, sumien-
ność i uczciwe podejście. Sprawdź w Google. 
tel. kom.: 731-510-433. https://maps.app.goo.
gl/aArtGWA1ea9A23tH8.

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.24H.TEL.530-312-312 ZŁO-
MOWANIE SZROT
 skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 

powodzi po pożarze a także z problemami praw-
nymi także bez pełnej dokumentacji osobowe 
dostawcze typu taxi posiadamy własne auto-
lawety 5 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia 
jako stacja demontażu pojazdów zadzwoń a my 
zajmiemy się resztą płacimy gotówką oraz for-
malności na miejscu u klienta . tel.: 788-971-
788. tel. kom.: 500-714-151. e-mail: autode-
mont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert 
nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Zastępca Kierownika Sklepu
Zastępca Kierownika Sklepu – Racibórz. Pra-
cuj w DOBRYM MIEJSCU. Dołącz do Zespołu 
Stokrotki! Obecnie poszukujemy pracow-
ników na stanowisko: Zastępca Kierownika 
Sklepu, dzięki pracy z nami zyskujesz: pracę 
u jednego z liderów branży detalicznej na Lu-
belszczyźnie, stabilne zatrudnienie w oparciu 
o umowę o pracę, ciekawy zakres obowiąz-
ków oraz realna s. tel.: 516 011 412. e-mail: 
praca@stokrotka.pl.

PRACOWNIK PRODUKCJI

Firma Solpak |Firma Solpak w Nędzy poszu-
kuje do swojego zespołu: PRACOWNIKÓW 
PRODUKCJI – MĘŻCZYZN. Wymagania: od-
powiedzialność i zaangażowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole. Oferujemy stabilne 
zatrudnienie na podstawie umowy o pracę , 
pracę w młodym i zgranym zespole, przyja-
zną atmosferę. Zainteresowane osoby prosimy 
o przesłanie CV na adres mailowy: Zastrzega-
my sobie prawo do kontaktu tylko z w. e-mail: 
praca@solpak.pl. https://solpak.pl/kariera/
pracownik-produkcji/.

MZB poszukuje kandydatów do pracy
Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszu-
kuje 2 kandydatów do pracy na stanowisko 
Młodszego Referenta w Oddziale Gospodar-
ki Mieszkaniowej. Szczegóły dostępne są na 
stronie BIP MZB w zakładce praca oraz w sie-
dzibie MZB przy ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 
16. tel.: 32 415 29 16.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA REKLAMA

Dom sportowca - oferta pracy
Zatrudnimy osobę do pracy na stanowisko 
obsługi recepcji i sprzątania pokoi w Domu 
Sportowca w Raciborzu. Prosimy o przesłanie 
CV na rezerwacje@domsportowcaraciborz.pl. 
Skontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
PRACA NA BUDOWACH W AUSTRII|Poszu-
kujemy pracowników budowlanych do pra-
cy w Austrii. Oferujemy bardzo dobre wy-
nagrodzenie+ codzienne diety, 13 i 14-stki, 
zakwaterowanie pokrywa pracodawca. Za-
trudnienie na austriackich warunkach. tel. 
kom.: 798744531.

PRACA NA BUDOWACH W AUSTRII
Poszukujemy pracowników budowlanych do 
pracy w Austrii. Oferujemy bardzo dobre wy-
nagrodzenie+ codzienne diety, 13 i 14-stki, 
zakwaterowanie pokrywa pracodawca. Za-
trudnienie na austriackich warunkach.. tel. 
kom.: 798744531.
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Składniki na ciasto:
• 5 dużych jajek
• 1 szklanka cukru
• 1 laska wanilii
• szczypta soli
• 3 szklanki mąki tortowej
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia (15 g)

• 1 łyżka kakao
• 1 szklanka zimnej wody
• ¾ szklanki oleju

Dodatkowo przygotować:
• 500 g wydrylowanych wiśni

Całe jajka utrzeć z cukrem oraz ze szczyptą 

soli na puszystą masę, po czym dodać ziaren-
ka wanilii, następnie wsypać przesianą mąkę 
z proszkiem do pieczenia, wlać olej i wodę.

Wszystko wymieszać i podzielić na 2 nie-
równe części.

Blaszkę do pieczenia o wymiarach 39 cm 
x 25 cm wysmarować tłuszczem i obsypać 
bułką tartą.

Większą część ciasta wlać do blaszki, a do 

pozostałej części dodać przesiane kakao, wy-
mieszać i położyć kleksy na jasnym cieście.

Na górę ułożyć wydrylowane wiśnie.
Całość włożyć do nagrzanego piekarnika 

do 180°C na około 35- 40 minut (grzanie gór-
ne i dolne).

Przed podaniem posypać cukrem pudrem.

Smacznego! w
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REKLAMA

XXXVI DNI MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ IM. 
HENRYKA KLAI 
20.09 (środa )godz. 18.45 - TIANJI LIU - baryton, EWA BĄK - 
organy (Kościół pw. WNMP)
24.09 (niedziela) godz. 18.00 - koncert uczniów i absolwentów 
klasy organów ELŻBIETY WŁOSEK - ŻURAWIECKIEJ 
z PSM I stopnia w Raciborzu i II stopnia w Rybniku (Kościół 
pw. Św. Jana Chrzciciela) 
Na wszystkie koncerty wstęp wolny

III OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL TEATRALNY OFF-KA
20.09. godz. 12.00 - dziecięca parada z maskami MASKARA-
DA - ulice miasta i Brzezie
21.09. godz. 9.00 - DRZEWO ŻYCZEŃ - spektakl dla dzieci 
(RCK RDK) **
godz. 18.00 - DKF PULS - projekcja filmu niemego CYGANKA 

AZA z towarzyszeniem muzy-
ki na żywo zespołu ,,Waldemar 
Rychły i przyjaciele’’ - (RCK 
Kino PRZEMKO)**
godz. 20.00 - W PUNKT. Spo-
tkanie z Dariuszem Skibiń-
skim. Ikony teatru off-owego. 
(RCK DK STRZECHA)
22.09. godz. 16.30 - ZMYSŁY - 
wędrowny kabaret liryczny A3 
Kolekcjonerzy wzruszeń - pa-
rada teatralna ulicami miasta 
(Rynek, Mickiewicza, Plac Dłu-
gosza, Opawska, Nowa, Długa)
godz. 18.00 - Metamorphosis 
transitus - spektakl polsko-
-norweski ( RCK RDK)**
godz. 19.30 - ORFEUSZ I EURYDYKA - monodram w wykona-
niu Janusza Stolarskiego (RCK DK STRZECHA)**
godz. 21.00 - ,,Heart break hotel’’ -  monodram Dariusza Skibiń-
skiego (RCK RDK) **
23.09. godz. 10.00 - 13.00 - otwarte warsztaty tańców korowodo-
wych i tańców w kręgu z Jackiem Hałasem (RCK RDK)
godz. 17.00 i 18.00 - ,,Pokój mojego dzieciństwa’’ wg T Kantora 

- Teatr TETRAEDR- piwnica RCK RDK)**
godz. 19.00 - FRIDA LA VIDA - spek-
takl inspirowany życiem Fridy Kahlo 
( RCK RDK)**
godz. 20.00 - Potańcówka do północy 
z zespołem Jacka Hałasa (dawna ka-
wiarnia TĘCZOWA) ***
24.09. godz. 12.00 - DOUA TREIMI 
koncert na podsumowanie Festiwalu 
( RCK RDK LABIRYNT)
** bilety w cenie 20 ,-
*** bilety w cenie 30 ,-
Karnety w cenie 100 ,-
Honorowane karty
,,Rodzina +’’, ,,Senior 60+’’

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

27.09 (ŚRODA) GODZ. 18.45
KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA 8
18. GORCZYCKI FESTIWAL 
TOMASZ JEDZ - tenor | ARKADIUSZ POPŁAWSKI - organy
Wstęp wolny

1.10 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA 
WÓJCICKIEGO
Zapraszamy na spotkanie 
z klasyką polskiej piosenki, 
wypełnione czułością dźwię-
ków, nieprzemijającym uro-
kiem i szczerymi emocjami, 
z których zrodziły się naj-
wspanialsze kompozycje lat 60 i 70. Najpiękniejsze standardy 
i ponadczasowe przeboje z repertuaru Ireny Santor, Ireny Ja-
rockiej, Anny Jantar, Violetty Villas, Piotra Szczepanika, Zbi-
gniewa Wodeckiego i innych wybitnych artystów.
Wystąpią: JACEK WÓJCICKI - gwiazda 
wieczoru, Justyna Bacz – vocal, Julita Ko-
żuszek – vocal, Ireneusz Miczka - vocal.
Wokalistom towarzyszy zespół muzyczny 
pod kierownictwem Mariusza Dubraw-
skiego 
Bilety w cenie 65,- 45,- *

UWAGA!
Z przyczyn niezależnych od RCK data 
spektaklu MIĘDZY ŁÓŻKAMI zostaje 
przełożona z 24 września na 9 marca 2024r.
Bilety zachowują ważność! Organizator wydarzenia - ADRIA.
ART
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb
Nieruchomość 
gruntowa
zabudowana

• dz. 3087/63 k.m. 2 obręb Racibórz – 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 27/8,

• dz. 1688/288 k.m. 4 obręb Studzienna 
– ul. Kręta 5

przetargowy

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa
niezabudowana

• dz. 965/883, 907/884, 716/189, 
640/132  k.m. 3 obręb Ostróg – 
rejon ul. Rudzkiej

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio-
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli 
złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 36/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Ocicka nr 36/5 I piętro 2 pokoje, kuchnia i przed-
pokój o powierzchni użytkowej 41,22 m2; przynależna 
piwnica o powierzchni 3,39 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzch-
ni 0,0327 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031321/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 140 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
18 października 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
11 października 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

Krzyżówka

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 90/4

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska 90/4 I piętro 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka, komórka i spiżarka o powierzchni użyt-
kowej 78,55 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3124/67 k.m.2 Racibórz o powierzch-
ni 0,0275 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030813/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 270 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
18 października 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 27 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej do 11 października 2023r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej     

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

12,00 ZŁ

Toby z Monachium gwiazdą 
dożynek miejskich w Markowicach

 Racibórz »  Po trzyletniej przerwie spowodowanej 
ograniczeniami pandemicznymi, w niedzielę 17 
września wracają dożynki miejskie. Gospodarzem 
są Markowice.

W programie 17.09.2023:
 � 12:00 Msza święta dzięk-

czynna, kościół św. Jadwigi 
Śl. W Markowicach

 � 13:30 formowanie korowodu
 � 14:00 wymarsz korowodu 

(Jordana, Hetmańska, Po-
wstańców Śląskich)

 � 15:00 oficjalne rozpoczę-
cie uroczystości Gliwicka 
21b (przy markowickim ry-

neczku). W programie mię-
dzy innymi: występ grupy ta-
necznej ZARA, pokazy ar-
tystyczne dzieci szkolnych, 
występ grupy SPEC BAB-
CIE, 20:00 Gwiazda wieczoru 
Toby z Monachium, zabawa 
Taneczna z udziałem Zespo-
łu FUEGO.

(red.)
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Raciborski
BUDŻET

OBYWATELSKI
2023

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
WYDZIAŁ ROZWOJU

tel. 32 75 50 633
fax 32 75 50 725

rozwoj@um.raciborz.pl
www.bo.raciborz.pl

ul. Króla Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz

GŁOSOWANIE:

FILIE BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ
      głosowanie elektroniczne

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Kasprowicza 12
      głosowanie elektroniczne 
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
ul. Króla Stefana Batorego 6
      głosowanie papierowe
      głosowanie elektroniczne
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

11.09.-25.09.

Warunki głosowania:

JAK MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ?
Wejdź na stronę 
www.bo.raciborz.pl 
i oddaj swój głos na 
wybrany projekt! Jeśli 
nie masz dostępu do 
Internetu, skorzystaj 
z komputera w jednym 
z punktów do 
głosowania.

Aby potwierdzić oddany głos, podaj swój numer telefonu. 
Otrzymasz na niego kod weryfikacyjny przesłany bezpłatnie 
SMS-em, który wpiszesz w podświetlone pole. Na jeden numer 
telefonu przysługuje Ci 5 kodów do głosowania, tj. z tego 
samego numeru zagłosować może do 5 osób (np. z rodziny, 
znajomych). 

Uwaga! W wybranych punktach do głosowania będziesz mógł 
skorzystać z telefonu instytucji, aby uwierzytelnić swój głos.

Możesz również 
zagłosować
na papierowej 
karcie do 
głosowania 
dostępnej w Biurze 
Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta 
Racibórz.

Punkty do głosowania:

 WYMAGANA 
    MINIMALNA
    LICZBA GŁOSÓW:

 NA ILE PROJEKTÓW
    MOŻESZ GŁOSOWAĆ?

 KAŻDY MOŻE ZAGŁOSOWAĆ!

1 projekt
ogólnomiejski

1 projekt lokalny

Osoby między 13 a 18 rokiem życia mogą samodzielnie 
oddać swój głos na karcie do głosowania, przy czym 
wymagana jest stosowna zgoda rodzica/opiekuna prawnego.

Powyżej 13 roku życia
W przypadku osób poniżej 13 roku życia na karcie do 
głosowania podpisuje się rodzic/opiekun prawny, przy 
czym zaznacza, iż głosuje w imieniu osoby małoletniej.

Poniżej 13 roku życia

Wszelkie szczegóły 
dotyczące VIII edycji 

Raciborskiego Budżetu 
Obywatelskiego:

www.bo.raciborz.pl

od godz. od 9:00  do godz. 9:00

dla strefy, w której mieszkasz

dla projektów 
ogólnomiejskich100
dla projektów 
lokalnych50

Raciborski
BUDŻET

OBYWATELSKI
2023

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
WYDZIAŁ ROZWOJU

tel. 32 75 50 633
fax 32 75 50 725

rozwoj@um.raciborz.pl
www.bo.raciborz.pl

ul. Króla Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz

GŁOSOWANIE:

FILIE BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ
      głosowanie elektroniczne

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Kasprowicza 12
      głosowanie elektroniczne 
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
ul. Króla Stefana Batorego 6
      głosowanie papierowe
      głosowanie elektroniczne
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

11.09.-25.09.

Warunki głosowania:

JAK MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ?
Wejdź na stronę 
www.bo.raciborz.pl 
i oddaj swój głos na 
wybrany projekt! Jeśli 
nie masz dostępu do 
Internetu, skorzystaj 
z komputera w jednym 
z punktów do 
głosowania.

Aby potwierdzić oddany głos, podaj swój numer telefonu. 
Otrzymasz na niego kod weryfikacyjny przesłany bezpłatnie 
SMS-em, który wpiszesz w podświetlone pole. Na jeden numer 
telefonu przysługuje Ci 5 kodów do głosowania, tj. z tego 
samego numeru zagłosować może do 5 osób (np. z rodziny, 
znajomych). 

Uwaga! W wybranych punktach do głosowania będziesz mógł 
skorzystać z telefonu instytucji, aby uwierzytelnić swój głos.

Możesz również 
zagłosować
na papierowej 
karcie do 
głosowania 
dostępnej w Biurze 
Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta 
Racibórz.

Punkty do głosowania:

 WYMAGANA 
    MINIMALNA
    LICZBA GŁOSÓW:

 NA ILE PROJEKTÓW
    MOŻESZ GŁOSOWAĆ?

 KAŻDY MOŻE ZAGŁOSOWAĆ!

1projekt
ogólnomiejski

1projekt lokalny

Osoby między 13 a 18 rokiem życia mogą samodzielnie 
oddać swój głos na karcie do głosowania, przy czym 
wymagana jest stosowna zgoda rodzica/opiekuna prawnego.

Powyżej 13 roku życia
W przypadku osób poniżej 13 roku życia na karcie do 
głosowania podpisuje się rodzic/opiekun prawny, przy 
czym zaznacza, iż głosuje w imieniu osoby małoletniej.

Poniżej 13 roku życia

Wszelkie szczegóły 
dotyczące VIII edycji 

Raciborskiego Budżetu 
Obywatelskiego:

www.bo.raciborz.pl

od godz. od 9:00  do godz. 9:00

dla strefy, w której mieszkasz

dla projektów 
ogólnomiejskich 100
dla projektów 
lokalnych 50

Raciborski
BUDŻET

OBYWATELSKI
2023

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
WYDZIAŁ ROZWOJU

tel. 32 75 50 633
fax 32 75 50 725

rozwoj@um.raciborz.pl
www.bo.raciborz.pl

ul. Króla Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz

GŁOSOWANIE:

FILIE BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ
      głosowanie elektroniczne

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Kasprowicza 12
      głosowanie elektroniczne 
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

URZĄD MIASTA RACIBÓRZ
ul. Króla Stefana Batorego 6
      głosowanie papierowe
      głosowanie elektroniczne
      możliwość skorzystania z telefonu instytucji

11.09.-25.09.

Warunki głosowania:

JAK MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ?
Wejdź na stronę 
www.bo.raciborz.pl 
i oddaj swój głos na 
wybrany projekt! Jeśli 
nie masz dostępu do 
Internetu, skorzystaj 
z komputera w jednym 
z punktów do 
głosowania.

Aby potwierdzić oddany głos, podaj swój numer telefonu. 
Otrzymasz na niego kod weryfikacyjny przesłany bezpłatnie 
SMS-em, który wpiszesz w podświetlone pole. Na jeden numer 
telefonu przysługuje Ci 5 kodów do głosowania, tj. z tego 
samego numeru zagłosować może do 5 osób (np. z rodziny, 
znajomych). 

Uwaga! W wybranych punktach do głosowania będziesz mógł 
skorzystać z telefonu instytucji, aby uwierzytelnić swój głos.

Możesz również 
zagłosować
na papierowej 
karcie do 
głosowania 
dostępnej w Biurze 
Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta 
Racibórz.
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